
Uchwała Nr 838/08 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 2 kwietnia 2008 roku 
 
 

w sprawie podziału środków na zadania z zakresu kultury zlecone do realizacji 
organizacjom pozarządowym w 2008 roku. 

 

 
Na podstawie art. 14 ust. 1 pkt. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r.  

o samorządzie województwa ( Dz. U. z 2001 Nr 142 poz. 1590 z późn. zm.), art. 5 ust. 4 
pkt.2, art. 11 ust. 1, pkt 1, 2, 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i wolontariacie (Dz. U. Nr 96, poz. 873 z późn. zm.),  art. 187 ustawy z dnia  
30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2005 r. Nr 249, poz. 2104 ), 
uchwały Nr XII/215/08 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 4 lutego 2008 r. w 
sprawie Przyjęcia do Realizacji Programu Współpracy Samorządu Województwa 
Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi na 2008r. uchwala się, co następuje: 

 

 

§ 1 
 

Przyjmuje się wykaz podmiotów i podział środków na realizację zadań z zakresu kultury  
w 2008 roku stanowiących załącznik do uchwały.  
 

§ 2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, 
Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego.  
 

§ 3 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 
 
 
 
 
 
 Marszałek Województwa 

 
 
 
 Adam Jarubas 
 
 
 
 

 



Podział środków finansowych dla podmiotów niezaliczanych do sektora finansów publicznych 
w dz. 921 - kultura i ochrona dziedzictwa narodowego    rozdz. 92195 - pozostała działalność w 

2008 r. 

ZADANIE I -Organizowanie i uczestnictwo w festiwalach, przeglądach, prezentacjach, wystawach, 
konkursach, plenerach i warsztatach artystycznych, konferencjach i seminariach, szkoleniach i 

kursach, targach oraz innych imprezach kulturalnych mających znaczenie dla rozwoju, 
upowszechniania i promocji kultury województwa świętokrzyskiego  

L
p. 

Data 
wpły
wu  

Nazwa 
wnioskoda

wcy 

Status 
prawny  

Przedmiot 
oferty 

Termin 
realizacj

i 

Całkowit
y koszt  

Wkład 
własny 

Kwota 
wniosko

wana 

Kwota 
propono

wana 

Uwagi 
komisji 

1 20.0
2.08 

Stowarzysz
enie na 
RzeczWars
ztatu 
Terapii 
Zajęciowej 
"SZANSA"  
Ostrowiec 
Św. 

Stowarzy
szenie 

VI 
Ogólnopolski 
Przegląd Z 
muzyka przez 
życie 2008 

19.09.20
08 

8 585,00 1 470,00 7 115,00 2 000,00 Ogólnopolska 
impreza 
muzyczna 
aktywizująca 
osoby 
niepełnopspra
wne do 
udziału w 
kulturze - 
liczba 
uczestników 
ok. 400 osób 

2 21.0
2.08 

Robotnicze 
Stowarzysz
enie 
Twórców 
Kultury 
Starchowice 

Stowarzy
szenie 

III Regionalny 
Konkurs 
Małych Form 
Plastycznych 
„Wiosenne 
prezentacje” 

04.03. – 
25.06.20

08 

5 585,00 1 785,00 3 800,00 2 000,00 Impreza 
konkursowa z 
udziałem 
twórców 
amatorów z 
województwa 
świętokrzyski
ego. Promocja 
amatorskiej 
twórczości 
plastycznej.R
egionalny 
zasięg 
oddziaływani
a 

3 21.0
2.08 

Towarzystw
o im. S. 
Żeromskieg
o Kielce 

Stowarzy
szenie 

Konkurs o 
Nagrodę im. 
Andrzeja 
Radka 

15.10.08 30 000,00 20 000,00 10 
000,00 

10 
000,00 

Przedsięwzięc
ie o 
wieloletniej 
tradycji, 
wspierające 
uczniów 
wyróżniający
ch się w 
nauce oraz 
działalności 
kultularnej i 
społecznej. 

4 26.0
2.08 

Studio Fam 
Art. 
Stowarzysz
enie 
Polskich 
Artystów 
Plastyków 
Warszawa 

Stowarzy
szenie 

Plener - 
Warsztaty 
Artystyczne 
„Piękno ziemi 
świętokrzyski
ej” 

18 – 
31.05.08

71 125,00 18 000,00 53 
125,00 

6 500,00 Siódma 
edycja 
pleneru i 
warsztatów 
artystycznych 
rozwijajacych 
wrażliwość 
artystyczną 
dzieci i 
młodzieży  
specjalnej 
troski. 
Przedsięwzięc
ia 



realizowane 
przez 
profesjonalny
ch artystów. 

5 29.0
2.08 

Świętokrzys
ki Klub 
Tańca i 
Tańca 
Sportowego 
JUMP 
Kielce 

Stowarzy
szenie 

V Turniej 
Tańca o 
uśmiech 
dziecka 

Marzec - 
grudzień

36 300,00 28 000,00 8 300,00 2 000,00 Piąta edycja 
turnieju 
rozwijającego 
i 
popularyzując
a kulturę 
taneczną, 
sprzyjającą 
kształtowaniu 
postawy 
aktywnego 
udziału w 
kulturze 
wśród 
młodzieży. 
Duża liczba 
uczestników 
zadania. 

6 06.0
3.08 

Związek 
Harcerstwa 
Polskiego 
Chorągiew 
Kielecka 
im. S. 
Żeromskieg
o 

Stowarzy
szenie 

XXXV 
Harcerski 
Festiwal 
Kultury 
Młodzieży 
Szkolnej 
Kielce 2008 

7-
20.07.08

1 060 500 982 
000,00 

78 
500,00 

30 
000,00 

Międzynarod
owa impreza 
o wieloletniej 
tradycji, 
integrująca 
środowiska 
młodzieżowe 
z kraju i 
zagranicy 
połączona z 
warsztatami 
artystycznymi 
i 
prezentecjami 
dorobku 
kultularnego. 
Impreza o 
wielkim 
znaczeniu dla 
kultury 
regionu. 

7 06.0
3.08 

Związek 
Harcerstwa 
Polskiego 
Chorągiew 
Kielecka 
im. S. 
Żeromskieg
o 

Stowarzy
szenie 

Spotkania 
artystyczne 
zespołów 
muzycznych i 
solistów 

29.03.-
08.04. 

12 600,00 4 100,00 8 500,00 0,00 Zadnie 
przygotowuja
ce do 
realizacji 
Harcerskiego 
Festiwalu; 
niewystarczaj
ące środki 
Samorządu 
Województwa 
Świętokrzyski
ego. 

8 06.0
3.08 

Fundacja 
Ochrony 
Dziedzictw
a Kultury 
Żydów 
Łódź 

Fundacja Festiwal 
sztuki 
filmowej 
Jidysz 

01.04.- 
30.11.08

55 400,00 19 700,00 35 
700,00 

3 000,00 Nowa 
propozycja 
kultularna 
wzbogacająca 
ofertę 
wydarzeń 
kultularnych 
regionu, 
popularyzując
ą kulturę i 
historię 



narodu 
żydowskiego. 

9 07.0
3.08 

Świętokrzys
kie 
Stowarzysz
enie 
MUZYKA 
Kielce 

Stowarzy
szenie 

XII Zamkowe 
spotkania z 
muzyką 

15 – 
31.08.08

29 000,00 11 700,00 17 
300,00 

5 000,00 Stale 
rozwijające 
się 
przedsięwzięc
ie muzyczne 
popularyzując
e muzykę 
klasyczną 
oraz zabytki 
regionu; 
promocyjny 
charakter 
imprezy 

1
0 

07.0
3.08 

Świętokrzys
kie 
Stowarzysz
enie 
MUZYKA 
Kielce 

Stowarzy
szenie 

XXVII 
Międzynarodo
wy Festiwal 
Jeunesses 
Musicales 

19.10-
11.11.08

29 300,00 10 000,00 19 
300,00 

5 000,00 Cykl 
koncertów 
muzycznych 
w różnych 
miejscach 
województwa 
świetokrzyski
ego 
promujących 
twórczośc 
młodych 
wybitnie 
utalentowany
ch muzyków; 
międzynarodo
wy charakter 
zadania 

1
1 

07.0
3.08 

Świętokrzys
kie 
Stowarzysz
enie na 
Rzecz Osób 
Niepełnospr
awnych 
Kielce 

Stowarzy
szenie 

Plenerowe 
spotkania 
warsztatowe 
pn. 
„Poznajemy 
piękno 
świętokrzyski
ej ojczyzny” 

14.07.-
15.08.08

6 900,00 3 000,00 3 900,00 2 000,00 Zadanie 
popularyzując
e zabytki 
regionu wśród 
młodzieży 
specjalnej 
troski, 
sprzyjające 
włączeniu 
osób 
niepełnospra
wnych do 
aktywnego 
udziału w 
życiu 
kulturalnym 

1
2 

07.0
3.08 

Stowarzysz
enie 
Teatralne 
Teatr 
Kobiet 
Kielce 

Stowarzy
szenie 

Koncert 
Justyny Łysak 

01.06.-
25.08.08

6 700,00 3 700,00 3 000,00 1 000,00 Koncert 
promujący 
płytę "Moje 
życie jest 
moje" znanej 
w regionie 
pieśniarki 
Justyny 
Łysak.Zadani
e propagujące 
poezję 
spiewaną; 
udana 
dotychczasow
a współpraca 
stowarzyszeni
a z 



samorządem 
województwa 

1
3 

07.0
3.08 

Stowarzysz
enie 
Koncertowa 
Orkiestra 
Dęta Kielce 

Stowarzy
szenie 

Koncerty 
„Muzyka 
lekka, łatwa i 
przyjemna” 

Maj-
paździer
nik 2008

26 500,00 11 000,00 15 
500,00 

4 000,00 Koncerty 
muzyczne w 
wykonaniu 
orikestr 
dętych 
popularyzując
e utwory 
kieleckich, 
polskich i 
zagranicznych 
kompozytoró
w wśród 
dzieci i 
młodzieży. 
Edukacyjny 
charakter 
zadania 

1
4 

10.0
3.08 

Stowarzysz
enie Rodzin 
Katolickich 
Diecezji 
Kieleckiej 

Stowarzy
szenie 

III Dni 
Kultury 
Chrześcijański
ej w 
Jędrzejowie 

Maj – 
listopad 

12 100,00 3 800,00 8 300,00 2 500,00 Organizacja 
startująca 
wymagająca 
wsparcia. 
Celem 
przedsięwzięc
ia jest 
integracja 
mieszkańców 
miasta i 
gminy wokół 
wydarzeń 
kulturalnych, 
a także 
prezentacja 
Jędrzejowa 
jako ośrodka 
działań 
kulturalnych. 

1
5 

10.0
3.08 

Stowarzysz
enie Rodzin 
Katolickich 
Diecezji 
Kieleckiej 

Stowarzy
szenie 

Piknik 
parafialny 
„Nareszcie 
wakacje” 

Kwiecie
ń- 

czerwiec

21 600,00 6 550,00 15 
050,00 

0,00 Lokalny 
charakter 
przedsięwzięc
ia, mała 
liczba 
odbiorców. 

1
6 

10.0
3.08 

Fundacja 
Rozwoju 
Człowieka 
GALILEO 
im. Prof. M. 
Mazura 
Pacanów 

Fundacja Organizowani
e przegladów, 
prezentacji, 
wystaw, 
warsztatów 
artystycznych, 

15.05.-
30.11.08

4 250,00 3 250,00 1 000,00 1 000,00 Zadanie 
popularyzując
e w 
interesujący 
sposób 
dziedzictwo 
regionu 
szczególnie w 
zakresie 
archeologii; 
edukacyjny 
charakter 
przedsięwzięc
ia. 

1
7 

10.0
3.08 

Parafia 
Rzymskoka
tolicka 
Najświętsze
go Serca 

  Przegląd 
Chóralnej 
Pieśni 
Religijnej 
Skarżysko-

01.05- 
01. 

08.2008 

22 100,00 5 100,00 17 
000,00 

5 000,00 Przedsięwzięc
ie sprzyjające 
upowszechnie
niu pieśni 
religijnych i 



Jezusowego  
Skarżysko-
Kam. 

Kam 2008 chóralnych 
oraz 
zaktywizowan
iu lokalnej 
społeczności. 
Szeroki  
zasięg 
przedsięwzięc
ia  

1
8 

10.0
3.08 

Chmielnicki
e 
Stowarzysz
enie 
Kulturalne 

Stowarzy
szenie 

VI Spotkania 
z kulturą 
żydowską w 
Chmielniku 

13 – 
15.06.08

7 200,00 2 200,00 5 000,00 3 000,00 Kontynuacja 
jednej z 
najciekawszy
ch imprez 
popularyzując
ych muzykę, 
kulturę i 
tradycję 
żydowską; 
promocyjny 
charakter 
zadania. 

1
9 

10.0
3.08 

Fundacja 
„W górach 
jest 
wszystko co 
kocham” 
Wrocław 

Fundacja Koncert „W 
górach jest 
wszystko co 
kocham” 

01.04.-
10.06.08

17 657,00 5 657,00 12 
000,00 

3 000,00 Koncert 
promujący 
młodych i 
utalentowany
ch 
wykonawców 
z kręgu 
kultury 
studenckiej.  

2
0 

10.0
3.08 

Fundacja 
Regionalis 
Kielce 

Fundacja "Gloria 
regionalis" 
Plebiscyt na 
Regionalistę 
Roku 

01.04.-
.31.12.0

8 

4 500,00 1 500,00 3 000,00 1 000,00 Uhonorowani
e osób 
krzewiących 
idee 
regionalizmu 
i promujących 
region 
świętokrzyski
. 

2
1 

10.0
3.08 

Fundacja 
Regionalis 
Kielce 

Fundacja W labiryntach 
sztuki – 
plebiscyt 

01.04-
31.10.08

9 000,00 3 000,00 6 000,00 1 000,00 Przedsięwzięc
ie 
prezentujące 
twórców 
róznych 
dziedzin 
sztuki. 
Szeroki 
zasięg 
imprezy.    

2
2 

10.0
3.08 

Fundacja 
Regionalis 
Kielce 

Fundacja Świętokrzyski
e Dni Kupały 

05.-
30.09.08

30 000,00 10 000,00 20 
000,00 

0,00 Jedno z kilku 
przedsięwzięć 
Fundacji.  
Odmowa 
dofinansowan
ia ze względu 
na brak 
środków. 

2
3 

10.0
3.08 

Fundacja 
Regionalis 
Kielce 

Fundacja II edycja 
festiwalu 
sztuki 
współczesnej 
„Człowiek i 
jego sztuka” 

05.05.31
.12.08 

30 000,00 10 000,00 20 
000,00 

2 150,00 Promocja 
twórczośći 
alternatywnej 
- zespołów 
offowych, 
grup 
teatralnych. 
Festiwal jest 
ciekawym 
przedsięwzięc



iem 
popularyzując
ym sztukę 
współczesną. 

2
4 

10.0
3.08 

Fundacja 
Regionalis 
Kielce 

Fundacja Prezentacje 
młodej sztuki 
„Spodziemia” 

01.04.-
.31.08.0

8 

14 000,00 5 000,00 9 000,00 0,00 Jedno z kilku 
przedsięwzięć 
Fundacji.  
Odmowa 
dofinansowan
ia ze względu 
na brak 
środków. 

2
5 

10.0
3.08 

Fundacja 
Regionalis 
Kielce 

Fundacja Konkurs dla 
nauczycieli 
Świętokrzyski
e 
drogowskazy  

01.04.-
31.12.08

22 000,00 12 000,00 10 
000,00 

0,00 Jedno z kilku 
przedsięwzięć 
Fundacji.  
Odmowa 
dofinansowan
ia ze względu 
na brak 
środków. 

2
6 

10.0
3.08 

Fundacja 
Regionalis 
Kielce 

Fundacja Festiwal 
kultury 
słowiańskiej 
„Slavia” 

01,04,-
31.10.08

34 000,00 15 000,00 19 
000,00 

3 000,00 Interesująca 
prezentacja 
regionalnej 
tradycji i 
kultury, 
pokazy walk 
wojów i 
udział 
widzów w 
tzw. 
warsztatach 
wrażliwości. 
Promocyjny 
charakter 
imprezy. 

2
7 

10.0
3.08 

Fundacja 
Kultury 
WICI 
Kielce 

Fundacja Poetycka 
poczta 2008 – 
konkurs 
literacki 

10.04.-
30.12.08

9 860,00 4 860,00 5 000,00 2 000,00 Wspieranie 
debiutów 
twórczych w 
dziedzinie 
literatury. 

2
8 

10.0
3.08 

Fundacja 
Kultury 
WICI 
Kielce 

Fundacja Kieleckie 
inaczej 2008- 
konkurs 
fotograficzny 

10.02.-
30.09.08

23 800,00 11 000,00 12 
800,00 

3 000,00 Projekt 
umożliwia 
debiuty 
młodym 
fotografikom 
i tworzy 
artystyczną 
dokumentację 
miasta i 
regionu. 
Kontynuacja 
zadania. 

2
9 

10.0
3.08 

PTTK 
Oddział 
Międzyszko
lny 
Starachowic
e 

Stowarzy
szenie 

IV Piknik 
Archeologiczn
y – rezerwat 
Rydno 

16-
17.05.08

12 750,00 8 250,00 4 500,00 2 000,00 Impreza 
promująca 
jeden z 
najważniejszy
ch 
prehistoryczn
ych zabytków 
europejskich. 
Rozszerza 
ofertę 
kulturalną i 
turystyczną 
regionu.  



3
0 

10.0
3.08 

Fundacja 
Kultury 
Regionalnej 
Radostowa 
Starachowic
e 

Fundacja Plener 
literacko – 
plastyczny  

14 – 
20.07.08

6 000,00 4 000,00 2 000,00 0,00 Jedno z zadań 
zgłoszonych 
przez 
Fundację. 
Brak 
możliwości 
udzielenia 
pomocy 
finansowej z 
powodu 
niewystarczaj
ących 
środków 
finansowych 
Samorządu 
Województwa 
Świętokrzyski
ego. 

3
1 

10.0
3.08 

Ludowy 
Klub 
Sportowy 

Stowarzy
szenie 

Cykl imprez 
plenerowo – 
historycznych 
„Księstwo 
Sandomierski
e” 

01.05.-
28.09.08

200 
000,00 

180 
000,00 

20 
000,00 

2 000,00 Plenerowa 
prezentacja 
kultury 
średniowieczn
ej i 
wojskowości 
polskiej z 
udziałem  
licznych grup 
rycerskich. 
Zadanie o 
przeszło 10-
letniej 
tradycji 
promujące 
dziedzictwo 
Sandomierza i 
województwa  
świętokrzyski
ego. 

3
2 

10.0
3.08 

Stowarzysz
enie 
Przyjaciół 
Zespołu 
Tańca i 
Inscenizacji 
„Plejada” 
Starachowic
e 

Stowarzy
szenie 

Warsztaty 
artystyczne 
Hip-hop 

01.05.-
30.06.08

2 100,00 630,00 1 470,00 0,00 Lokalny 
charakter 
przedsięwzięc
ia. 

3
3 

10.0
3.08 

Stowarzysz
enie 
Miłośników 
Muzyki 
Chóralnej 
„Meridies” 

Stowarzy
szenie 

Starachowicki
e głośne 
czytanie nocą 

Kwiecie
ń- 

grudzień 
2008 

10 197,00 3 122,00 7 075,00 0,00 Lokalny 
charakter 
przedsięwzięc
ia. 

3
4 

10.0
3.08 

Stowarzysz
enie 800 – 
Lecia 
Opactwa 
Cysterskieg
o „Ku 
Przyszłości
” 
Koprzywnic
a 

Stowarzy
szenie 

Piknik 
cysterski „W 
cieniu 
cysterskiej 
jabłoni” 

Kwiecie
ń-

sierpień 

39 055,00 13 485,00 25 
570,00 

0,00 Lokalny 
charakter 
przedsięwzięc
ia. 

3
5 

10.0
3.08 

Fundacja 
Kultury 
WICI 
Kielce 

Fundacja Uliczny rytm 
– warsztaty i 
graffiti jam 

Lipiec – 
sierpień 

11 150,00 5 150,00 6 000,00 0,00 Lokalny 
charakter 
przedsięwzięc
ia. 



3
6 

10.0
3.08 

Centrum 
Edukacji 
przez 
Kulturę 
„Kontra” 
Kielce 

  Filmowe 
warsztaty 
artystyczne 
dla młodych 
twórców 

Kwiecie
ń –

czerwiec

17 900,00 10 630,00 7 270,00 0,00 Wąska grupa 
odbiorców. 

3
7 

10.0
3.08 

Stowarzysz
enie 
Wspierania 
Dzieci i 
Młodzieży 
Uzdolnionej 
Kielce 

Stowarzy
szenie 

Udział w 
międzynarodo
wych 
festiwalach 
piosenki 
młodzieżowej 

15.03.-
30.09.08

30 000,00 9 000,00 21 
000,00 

4 000,00 Wspieranie 
solistów 
dziecięcych i 
młodzieżowy
ch na 
festiwalach w 
kraju i za 
granicą 
(Włochy, 
Bułgaria, 
Mołdawia, 
Białoruś). 
Dodatkowym 
celem jest 
promowanie  
województwa 
świętokrzyski
ego. 

3
8 

10.0
3.08 

Kieleckie 
Towarzystw
o Naukowe  

Stowarzy
szenie 

Konferencja 
naukowa 
„Dobroczynno
ść i pomoc 
społeczna na 
ziemiach 
polskich 
dawniej i 
dziś” 

07.03.-
10.07.08

7 850,00 5 000,00 2 850,00 1 500,00  Konferencja 
ma 
przyczynić się 
do 
systematyczn
ych badań nad 
zagadnieniam
i, które do tej 
pory nie 
doczekały się 
rzetelnego 
opracowania.  

3
9 

10.0
3.08 

Stowarzysz
enie 
Inicjatywa 
Kulturalno 
– 
Oświatowa 
„PROSPER
O” Staszów 

Stowarzy
szenie 

Impreza 
plenerowa 
„Szklarki 
2008” 

22.06.20
08 

64 960,00 58 960,00 6 000,00 2 500,00 Impreza 
promująca 
dziedzictwo 
regionu oraz  
amatorski 
ruch młodych, 
wzbogacająca 
ofertę 
kulturalną 
województwa 
świętokrzyski
ego. 

4
0 

10.0
3.08 

Fundacja 
Kultury 
WICI 
Kielce 

Fundacja Otwarte 
warsztaty 
audiowizualne 
- nowe media 

10.04.-
30.12.08

8 820,00 2 820,00 6 000,00 0,00 Jedno z zadań 
zgłoszonych 
przez 
Fundację. 
Brak 
możliwości 
udzielenia 
pomocy 
finansowej z 
powodu 
niewystarczaj
ących 
środków 
finansowych 
Samorządu 
Województwa 
Świętokrzyski
ego. 



4
1 

10.0
3.08 

Stowarzysz
enie 
Promocji 
Amatorskie
go Ruchu 
Artystyczne
go „Między 
wierszami” 

Stowarzy
szenie 

Warsztaty dla 
recytatorów 
„Potęga 
słowa” 

Kwiecie
ń-

grudzień 
2008 

4 500,00 1 500,00 3 000,00 1 500,00 Celem 
warsztatów 
jest 
rozwijanie u 
dzieci i 
młodziezy 
zainteresowan
ia sztuką 
żywego 
słowa. Cykl 
zajęć 
prowadzić 
będą 
profesjonalni 
instruktorzy.  

4
2 

10.0
3.08 

Stowarzysz
enie 
Promocji 
Amatorskie
go Ruchu 
Artystyczne
go „Między 
wierszami” 
Mostki 

Stowarzy
szenie 

Spektakl 
„Tolerancja” 

Kwiecie
ń-

wrzesień

10 500,00 3 500,00 7 000,00 0,00 Jedno z 
dwóch zadań 
zgłoszonych 
przez 
stowarzyszeni
e. Brak 
możliwości 
udzielenia 
pomocy 
finansowej z 
powodu 
niewystarczaj
ących 
środków 
finansowych 
Samorządu 
Województwa 
Świętokrzyski
ego. 

4
3 

10.0
3.08 

Towarzystw
o Przyjaciół 
Ziemi 
Rakowskiej 

Stowarzy
szenie 

Koncert 
„Muzyczne 
perły 
dawnego 
Rakowa” 

01.04.-
27.07.08

39 500,00 24 550,00 15 
000,00 

4 000,00 Jeden z 
ciekawszych 
projektów 
muzycznych, 
przypominają
cy dorobek 
muzyczny 
trzech kultur 
(ariańskiej, 
żydowskiej i 
katolickiej) 
współistniejąc
ych niegdyś w 
Rakowie. 
Kontynuacja 
imprezy. 

4
4 

10.0
3.08 

Stowarzysz
enie 
Kulturotwór
cze Nie z 
tej Bajki  
Ostrowiec 
Świętokrzys
ki 

Stowarzy
szenie 

Akcja 
artystyczna 
„Mural na 
hucie” 

07.04.-
01.06.08

6 192,00 2 040,00 4 152,00 0,00 Mały zasięg 
imprezy. Brak 
możliwości 
udzielenia 
pomocy 
finansowej z 
powodu 
niewystarczaj
ących 
środków 
finansowych 
Samorządu 
Województwa 
Świętokrzyski
ego. 



4
5 

10.0
3.08 

Stowarzysz
enie 
Centrum 
Wolontariat
u        
Kielce    

Stowarzy
szenie 

Warsztaty pn. 
Miasto myśli 
2008 

Maj-
listopad 

2008 

14 300,00 4 300,00 10 
000,00 

1 500,00 Oryginalne 
przedsięwzięc
ie polegające 
na 
organizowani
u warsztatów 
kreatywnego 
pisania 
tekstów dla 
młodzieży 
szkolnej i 
studenckiej. 
Celem ich jest 
nauka 
wyrażania 
swoich opinii 
w 
zindywidualiz
owany 
sposób, 
przełamywani
e stereotypów 
myślenia. 

4
6 

10.0
3.08 

Stowarzysz
enie 
Artystów 
Plastyków 
Świętokrzys
kich  

Stowarzy
szenie 

Organizacja 
plenerów i 
wystaw, druk 
pocztówek 

Kwiecie
ń-

grudzień 
2008 

854,00 - 854,00 0,00 Brak 
możliwości 
udzielenia 
pomocy 
finansowej z 
powodu 
niewystarczaj
ących 
środków 
finansowych 
Samorządu 
Województwa 
Świętokrzyski
ego. 

4
7 

10.0
3.08 

Związek 
Polskich 
Artystów 
Fotografikó
w Okręg 
Świętokrzys
ki 
w Kielcach 

Stowarzy
szenie 

"Region 
Świętokrzyski 
w fotografii" - 
wystawa 
fotograficzna 

01.04-
30.09 -
2008 

29 000,00 9 000,00 20 
000,00 

4 500,00 Szeroki 
zakres 
przedsięwzięc
ia. Wystawy 
fotografii 
najpiękniejszy
ch miejsc 
regionu mają 
za zadanie 
promocję 
ziemi 
świętokrzyski
ej w kraju i za 
granicą. 

4
8 

10.0
3.08 

Stowarzysz
enie 
Inicjatyw 
Lokalnych 
ŹRÓDŁO 
Końskie 

Stowarzy
szenie 

Festyn 
rodzinny 
„Noc 
świętojańska 
–Czarna 
2008” 

01.05.-
30.06-
2008 

35 725,00 10 725,00 25 
000,00 

4 000,00 Trzecia 
edycja 
festynu 
rodzinnego 
kultywująceg
o tradycje 
ludowe 
regionu. 
Impreza 
buduje 
poczucie 
wspólnoty 
tradycji i 
obyczaju. W 
ramach 
festynu 



prezentują 
swój dorobek 
sołectwa i 
przedstawiciel
e 
zanikających 
zawodów. 

4
9 

10.0
3.08 

Fundacja 
Vive Serce 
Dzieciom 
Kielce 

Fundacja Organizowani
e warsztatów, 
widowisk 
teatralnych i 
wyjazdów na 
spektakle dla 
dzieci 
wiejskich 

01.04-
31.10-
2008 

39 515,00 12 145,00 27 
570,00 

0,00 Lokalny 
zasięg 
przedsięwzięc
ia 

5
0 

10.0
3.08 

Parafia 
Rzymskoka
tolicka w 
Czarnej 
Sanktuariu
m Matki 
Bożej 
Wychowaw
czyni 

  „Majówka na 
ludowo – 
przegląd 
zespołów 
folklorystyczn
ych, impreza 
plenerowa” 

01.02.-
17.06-
2008 

40 094,00 20 954,00 19 
140,00 

0,00 Mały zasięg 
imprezy. Brak 
możliwości 
udzielenia 
pomocy 
finansowej z 
powodu 
niewystarczaj
ących 
środków 
finansowych 
Samorządu 
Województwa 
Świętokrzyski
ego. 

5
1 

10.0
3.08 

Rada 
Artystyczna 
Twórców 
Kieleckich 
RATK w 
Kielcach  

Stowarzy
szenie 

„Ogólnopolski
e spotkanie na 
trawie –
Zagnańsk 
2008” 

01.06.20
08 

18 000,00 9 000,00 9 000,00 0,00 Jedno z zadań 
stowarzyszeni
a zgłoszonych 
w konkursie.  
Brak 
możliwości 
udzielenia 
pomocy 
finansowej z 
powodu 
niewystarczaj
ących 
środków 
finansowych 
Samorządu 
Województwa 
Świętokrzyski
ego. 

5
2 

10.0
3.08 

Rada 
Artystyczna 
Twórców 
Kieleckich 
RATK w 
Kielcach  

Stowarzy
szenie 

„Ogólnopolski 
plener 
malarski – 
barwy krainy 
świętokrzyski
ej” 

Kwiecie
ń –

grudzień 
2008 

46 000,00 23 000,00 23 
000,00 

2 250,00 Ogólnopolska 
impreza 
kierowana do 
szerokiego 
kręgu 
odbiorców,  
promująca 
region i jego 
walory 
turystyczne.  

5
3 

10.0
3.08 

Fundacja 
im. Witolda 
Gombrowic
za 
„Witulin” w 
Kunowie  

Fundacja „Koncert 
Stanisława 
Sojki w 
ramach VI 
Pikniku 
Gombrowiczo
wskiego” 

01.04-
30.09-
2008 

11 000,00 4 000,00 7 000,00 3 500,00  VI edycja 
Pikniku 
Gombrowiczo
wskiego, 
uznanej 
imprezy 
łaczącej 
wartości 
muzyczne z 



literackimi i 
teatralnymi w 
miejscowości
ach 
związanych z 
Witoldem 
Gombrowicze
m. 

5
4 

10.0
3.08 

Ochotnicza 
Straż 
Pożarna 
Krasocin 

Stowarzy
szenie 

„Regionalny 
przegląd 
orkiestr 
dętych OSP w 
Ciechocinku” 

24-
25.05.20

08 

8 400,00 4 200,00 4 200,00 2 000,00 Impreza daje 
możliwość 
zaprezentowa
nia dorobku 
muzycznego 
orkiestry na 
szerszym 
forum. 
Propaguje 
tradycję 
strażackich 
orkiestr 
dętych.  

5
5 

10.0
3.08 

Bractwo 
Matki 
Bożej 
Miłosierdzi
a Skarżysko 
– Kam. 

  I Integracyjny 
Festiwal 
Piosenki 
Religijnej 
„Muzyką do 
nieba” 

15.03-
15.07-
2008 

52 950,00 42 950,00 10 
000,00 

2 000,00 Organizacja 
startująca 
wymagająca 
wsparcia 
finansowego 
samorządu 
województwa 
przy 
organizacji 
integracyjnej 
imprezy 
muzycznej o 
zasięgu 
ogólnopolski
m. 
Uczestnikami 
festiwalu 
będą soliści i 
zespoły, także 
artyści 
niepełnospra
wni, z całego 
kraju. 
Zamierzeniem 
organizatorów 
jest wydanie 
płyty CD z 
muzyką 
festiwalową. 

5
6 

10.0
3.08 

Stowarzysz
enie 
Żeglarsko – 
Szantowe 
„Gejtawy” 
Kielce 

Stowarzy
szenie 

V Kieleckie 
Spotkania z 
Piosenką 
Żeglarską 
„Szanta na 
sukces”  

19.04-
25.05-
2008 

56 600,00 46 600,00 10 
000,00 

3 250,00 Fesiwal o 
ogólnopolski
m zasięgu z 
udziałem 
znanych 
wykonawców 
piosenki 
szantowej z 
Polski i z 
zagranicy. 
Impreza 
promująca 
region. 



5
7 

10.0
3.08 

Związek 
Harcerstwa 
Polskiego 
Chorągiew 
Kielecka 
Hufiec 
Busko – 
Zdrój 

Stowarzy
szenie 

XXV Turniej 
Śpiewających 
Szóstek- 
lokalny 
przegląd 
konkursowy 

17.05-
2008 

7 900,00 2 000,00 5 900,00 0,00 Impreza 
lokalna. 
Niewystarczaj
ące środki 
finansowe 
województwa 
uniemożliwiaj
ą 
dofinansowan
ie 
przedsięwzięc
ia. 

5
8 

10.0
3.08 

Związek 
Literatów 
Polskich 
Oddział 
Kielce  

Stowarzy
szenie 

Seminarium 
literackie 
poświecone 
współczesnej 
twórczości 
literackiej 
regionu 
świętokrzyski
ego 

Maj-
paździer
nik 2008

4 400,00 400,00 4 000,00 0,00 Jedna z kilku 
ofert 
złożonych 
przez 
stowarzyszeni
e. Brak 
możliwości 
udzielenia 
pomocy 
finansowej z 
powodu 
niewystarczaj
ących 
środków 
finansowych 
Samorządu 
Województwa 
Świętokrzyski
ego. 

5
9 

10.0
3.08 

Stowarzysz
enie 
„Nietulisko 
nad 
Wiśliną” 
Kunów 

Stowarzy
szenie 

II 
Międzynarodo
wy Plener 
Rzeźbiarski 
Nietulisko 
2008 – 
warsztaty 
decentrystycz
ne „W 
poszukiwaniu 
nowej formy” 

01.05-
30.09-
2008 

138 
990,00 

126 
990,00 

12 
000,00 

3 000,00 Międzynarod
owy projekt 
realizowany z 
udziałem 
rzeźbiarzy z 
Polski, 
Francji, 
Niemiec, 
Hiszpanii i 
Litwy, 
którego 
zamierzeniem 
jest 
wypromowani
e 
ogólnopolskie
j imprezy 
kulturalnej 
popularyzując
ej 
dziedzictwo 
kulturowe i 
dorobek 
artystów 
regionu  

6
0 

10.0
3.08 

Polskie 
Towarzystw
o 
Turystyczn
o 
Krajoznawc
ze Odział 
świętokrzys
ki 

Stowarzy
szenie 

Jubileuszowa 
wystawa w 
Muzeum 
Historii Kielc 

Marzec 
– lipiec 
2008 

5 500,00 500,00 5 000,00 0,00 Brak 
możliwości 
udzielenia 
pomocy 
finansowej z 
powodu 
niewystarczaj
ących 
środków 
finansowych 
Samorządu 



Województwa 
Świętokrzyski
ego. 

6
1 

10.0
3.08 

Towarzystw
o Kultury 
Teatralnej. 
O. 
Okręgowy 
Województ
wa 
Świętokrzys
kiego. 
Kielce, ul. 
Ściegienneg
o 6 

Stowarzy
szenie 

„Konkurs 
bliżej teatru” 

Kwiecie
ń-

grudzień 
2008 

8 960,00 1 460,00 7 500,00 2 500,00 Ogólnopolski 
konkurs o 
wieloletniej 
tradycji 
aktywizujący 
środowiska 
animatorów i 
zespoły 
amatorskiego 
ruchu 
teatralnego.  

6
2 

10.0
3.08 

Towarzystw
o Kultury 
Teatralnej 
O. 
Okręgowy 
Województ
wa 
Świętokrzys
kiego. 
Kielce, ul. 
Ściegienneg
o 6 

Stowarzy
szenie 

Spotkanie z 
poezją Jana 
Gajzlera – 
warsztaty 
poezji 
śpiewanej - 
"Akwarelki 
świetokrzyski
e" 

01.09-
30.11-
2008 

6 400,00 2 000,00 4 400,00 1 000,00 Projekt 
edukacyjny, 
kształcący 
umiejętności 
artystyczne 
wykonawców
, 
popularyzując
y poezję Jana 
Gajzlera. 
Dodatkowym 
celem jest 
aktywizacja 
kulturalna 
społeczności 
Suchedniowa. 

6
3 

10.0
3.08 

Towarzystw
o Kultury 
Teatralnej 
O. 
Okręgowy 
Województ
wa 
Świętokrzys
kiego. 
Kielce, ul. 
Ściegienneg
o 6 

Stowarzy
szenie 

„Podróż 
kierunek 
Teatr. 
Warsztaty 
teatralne” 

01.04-
08.06-
2008 

4 300,00 1 300,00 3 000,00 1 000,00 Projekt o 
charakterze 
edukacyjnym, 
integrujący i 
aktywizujący 
młodzieżowe 
środowisko 
artystyczne; 
wpływający 
na ożywienie 
działalności 
teatralnej 

6
4 

10.0
3.08 

Stowarzysz
enie na 
Rzecz 
Odnowy 
Wsi 
Odnowica 
Dąbrowa 
Dolna 

Stowarzy
szenie 

Festiwal 
wędrowania –
Bodzentyn 
2008 

01.04.-
30.06-
2008 

34 000,00 24 000,00 10 
000,00 

2 000,00 Projekt 
wzbogacający 
ofertę 
turystyczna i 
kulturalną, 
łączący 
działania 
artystyczne, 
turystyczne i 
edukacyjne. 
Jest ciekawą 
formą 
promowania 
kultury Gór 
Świetokrzyski
ch. 

  

          
1 614 

424,00
1 891 

533,00
783 

641,00 
149 

150,00   
 
 



Podział środków finansowych dla podmiotów niezaliczanych do sektora finansów publicznych 
w dz. 921 - kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  rozdz. 92195 - pozostała działalność w 

2008 r. 

ZADANIE II - Wydawanie niskonakładowych niekomercyjnych publikacji i periodyków, książek w 
formie tradycyjnej, jak również z wykorzystaniem innych niż druk technik zapisu, katalogów, albumów, 

druków ulotnych, nagrań fonograficznych i audiowizualnych, mających znaczenie dla promocji 
kulturalnej województwa świętokrzyskiego  

L
p. 

Nazwa 
wnioskoda

wcy 

Status 
prawny  

Przedmiot 
oferty 

Termin 
realizacji 

Całkowit
y koszt  

Wkład 
własny 

Kwota  Kwota 
proponow

ana 

Uwagi 
komisji 

1 Stowarzysz
enie na 
Rzecz 

Rozwoju 
Gminy 

Radków  

Stowarzysz
enie 

Publikacja 
„Pieśni 
ludowe znad 
Białej Nidy” 

30.06.200
8 

9 500,00 3 200,00 6 300,00 3 000,00 Publikacja 
służąca 
utrwalaniu 
ludowej 
tradycji 
śpiewaczej 
podtrzymywan
ej przez zespół 
ludowy 
"Dzierzgowian
ie". Umożliwia 
młodemu 
pokoleniu 
zapoznanie się 
z lokalną 
kulturą 
muzyczną jako 
elementem 
dziedzictwa 
kulturowego 
regionu. 

2 Towarzyst
wo 

Przyjaciół 
Nowej 
Słupi 

Stowarzysz
enie 

Wydawnictw
o 
„Świętokrzy
skie 
opowieści, 
legendy, 
gawędy” 

02.03.-
.15.05.08 

5 000,00 1 500,00 3 500,00 2 000,00 Wydawnictwo 
ma na celu 
ocalenie od 
zapomnienia 
charakterystyc
znych 
obrzędów w 
rejonie Pasma 
Łysogórskiego
. Zaletą 
publikacji jest 
także 
promocja 
walorów 
turystycznych 
regionu.  

3 Związek 
Polskich 
Artystów 

Fotografikó
w Okręg 
Świętokrzy

ski 
w Kielcach 

Stowarzysz
enie 

Wydanie 
albumu 
fotograficzne
go J. 
Buczkowski
ego 

01.04.-
30.08.08 

45 900,00 25 900,00 20 000,00 7 000,00 Album 
upamietnia 50-
lecie 
działalności 
fotograficznej 
znanego 
fotografika. 
Przedsięwzięci
e propaguje 
Kielecką 
Szkołę 
Krajobrazu 
oraz uroki 
regionu. 



4 Fundacja 
Regionalis 
Kielce 

Fundacja Almanach „5 
lat klubu 
młodego 
literata 
MDK” 

16.04.31.1
2.08 

3 600,00 1 100,00 2 500,00 0,00 Jedna z kilku 
ofert 
złożonych 
przez fundację. 
Brak 
możliwości 
udzielenia 
pomocy 
finansowej z 
powodu 
niewystarczają
cych środków 
finansowych 
Samorządu 
Województwa 
Świętokrzyski
ego. 

5 Związek 
Literatów 
Polskich 
Oddział 
Kielce 

Stowarzysz
enie 

Roztropność 
wieśniacza. 
Swojskie 
gadki, czyli 
bajki – płyta 
CD 

Kwiecień- 
czerwiec 

2008 

2 000,00 600,00 1 400,00 1 000,00 Publikacja 
dokumentuje 
folklor 
wschodniej 
Kielecczyzny. 
Jest antologią 
gadek, legend i 
przypowieści 
ludowych 
zapisanych w 
latach 60. i 70. 
ubiegłego 
wieku. 
Atrakcyjność 
wydawnictwa 
podnosi płyta 
CD. 
Wydawnictwo 
w dużej mierze 
unikatowe. 

6 Związek 
Literatów 
Polskich 
Oddział 
Kielce 

Stowarzysz
enie 

Książka 
Skalniak 
świętokrzysk
i. R. Miernik 

Kwiecień 
– grudzień

4 500,00 1 500,00 3 000,00 2 000,00 Obszerny 
zbiór wierszy 
ilustrowany 
zdjęciami. 
Prezentuje 
twórczość 
poetycką 
jednego z 
najbardziej 
znanych 
kieleckich 
literatów. 

7 Związek 
Literatów 
Polskich 
Oddział 
Kielce 

Stowarzysz
enie 

"Legenda o 
swiętym 
chaosie" - 
wydanie 
książki 
Moniki 
Mazur 

Kwiecień- 
grudzień 

4 000,00 1 500,00 2 500,00 2 000,00 Autorka jest 
laureatką 
wielu nagród 
ogólnopolskic
h. 
Wydawnictwo 
jest zbiorem 
wierszy o 
ciekawej 
metaforyce, 
ilustrowanych 
zdjęciami. 

8 Związek 
Literatów 
Polskich 
Oddział 
Kielce 

Stowarzysz
enie 

"Nastroje 
wzruszeń" - 
książka 
Romualda 
Bielendy 

Kwiecień- 
grudzień 

4 500,00 1 500,00 3 000,00 0,00 Jedna z kilku 
ofert 
złożonych 
przez 
stowarzyszenie
. Brak 



możliwości 
udzielenia 
pomocy 
finansowej z 
powodu 
niewystarczają
cych środków 
finansowych 
Samorządu 
Województwa 
Świętokrzyski
ego. 

9 Związek 
Literatów 
Polskich 
Oddział 
Kielce 

Stowarzysz
enie 

"Bryką, 
wierzchem i 
na piechotę" 
- książka 
Leopolda 
Wojnakowsk
iego 

  4 500,00 1 500,00 3 000,00 0,00 Jedna z kilku 
ofert 
złożonych 
przez 
stowarzyszenie
. Brak 
możliwości 
udzielenia 
pomocy 
finansowej z 
powodu 
niewystarczają
cych środków 
finansowych 
Samorządu 
Województwa 
Świętokrzyski
ego. 

10 Fundacja 
Regionalis 
Kielce 

Fundacja Wydawnictw
o 
„Zdarzenia” 
S. Rogala 

05.05.-
31.12.08 

3 600,00 1 100,00 2 500,00 0,00 Jedna z kilku 
ofert 
złożonych 
przez fundację. 
Brak 
możliwości 
udzielenia 
pomocy 
finansowej z 
powodu 
niewystarczają
cych środków 
finansowych 
Samorządu 
Województwa 
Świętokrzyski
ego. 

11 Fundacja 
Kultury 

Regionalnej 
Radostowa 
Starachowi

ce 

Fundacja Czasopismo 
Radostowa 

Styczeń- 
grudzień 

18 000,00 12 000,00 6 000,00 2 000,00 Czaspopismo 
"Radostowa" 
odgrywa 
ważną rolę w 
prezentowaniu 
dorobku 
literackiego i 
krytyczno-
literackiego 
twórców 
związanych z 
regionem 
świętokrzyski
m. 
Reaktywowan
e w 1997r. 
stanowi 
platformę 
artystycznej 
konfrontacji i 



jest ważnym 
ośrodkiem 
życia 
kulturalnego 

12 Fundacja 
Kultury 

Regionalnej 
Radostowa 
Starachowi

ce 

Fundacja Kalendarium 
Milenium 
Świętokrzys
kiego - 
wydawnictw
o 

01.04.-
.30.09.08 

7 000,00 4 000,00 3 000,00 1 500,00 Wydawnictwo 
promuje 
szczególne 
dziedzictwo 
kulturowe 
Kielecczyzny 
jakim jest 
historia 1000-
letniego 
klasztoru. 
Przewidywana 
jest wersja 
elektroniczna 
albumu. 

13 Świętokrzy
ski Klub 

„Amazonki
” przy 

Świętokrzy
skim 

Centrum 
Onkologii 

Kielce 

Stowarzysz
enie 

Wydanie 
tomiku 
wierszy 

15.03.-
30.09.08 

5 300,00 1 600,00 3 700,00 2 000,00 Autorki - 
kobiety, które 
walczyły z 
rakiem - 
pokazują jak 
można mieć 
nadzieję na 
dalsze udane 
życie. 
Wydawnictwo 
unikatowe pod 
względem 
podejmowanej 
tematyki. 

Druk 
publikacji :  

14 Kieleckie 
Towarzyst
wo 
Naukowe 
Kielce 

Stowarzysz
enie 

1. T. 
Domański 
Podstawy 
społeczno-
polityczne 
duchowieńst
wa diecezji 
kieleckiej w 
latach 1864-
1914 

30.03.-
10.12.08 

107 
157,00 

72 157,05 35 000,00 7 000,00 

Z 
przedstawiony
ch propozycji 
udzielenia 
dotacji na 
siedem 
wydawnictw  
książkowych 
komisja 
rekomenduje: 
1. 
"Społeczeństw
o i 
gospodarka..." 
- 2000 zl. 2. "Z 
nowych badań 
nad 
wytwórczością 
kaflarską..." - 
2000 zl. 3. 
"Sacrum 
pogańskie..." - 
3000 zl. 



2. Lokalne 
społeczności 
a konstytucja 
i uchwały 
sejmowe. 
Historia 
parlamentary
zmu w 
Polsce. Red. 
J. 
Muszyńskiej 
i J. Pielsa 

  

3. 
Społeczeńst
wo i 
gospodarka 
w regionie 
św. w XIX i 
XX w. Red. 
U. 
Oettingen, J. 
Szczepański
ego 

  

4. Rocznik 
świętokrzysk
i t. 30 Red. 
G. Legutko 

  

5. Z nowych 
badań nad 
wytwórczośc
ią kaflarską 
na ziemiach 
polskich .... 

  

6.Sacrum 
pogańskie – 
sacrum 
chrześcijańs
kie.  

  

7.M. 
Zborowski i 
jego wkład 
w rozwój 
szkolnictwa 
powszechne
go w 
Małogoszczu 

  

15 Fundacja 
Kultury 
WICI 
Kielce 

Fundacja Wici Info dla 
odwiedzając
ych 
świętokrzysk
ie 

01.05.-
.30.10.08 

19 600,00 7 600,00 12 000,00 3 000,00 Projekt 
wzbogaca 
system 
informacji i 
promocji 
wydarzeń 
kulturalnych w 
regionie. Ma 
znaczenie dla 
celów 
informacyjnyc
h, 
integrujących i 
naukowych. 

16 Świętokrzy
skie 

Stowarzysz
enie 

Dziedzictw
a 

Przemysło

Stowarzysz
enie 

Wydawnictw
o „W 
świętokrzysk
iej kuźni 
Hefajstosa” 

02.04.-
02.07.08 

27 500,00 5 000,00 22 500,00 4 000,00 Wznowienie 
wartościowej 
publikacji 
przybliżającej 
problematykę 
starożytnego 
hutnictwa w 



wego 
Kielce 

Górach 
Świętokrzyski
ch. 
Popularyzators
ki charakter 
książki 
gwarantuje 
zapoznanie się 
z historią 
hutnictwa, 
rekonstruowan
ą przez 
archeologów, 
metalurgów i 
historyków. 

17 Związek 
Literatów 
Polskich 
Odział 

w Kielcach  

Stowarzysz
enie 

Wydanie 
książki S. 
Pająka „Nie 
tylko sen” 

Kwiecień-
grudzień 

2008 

4 500,00 1 500,00 3 000,00 0,00 Jedna z kilku 
ofert 
złożonych 
przez 
stowarzyszenie
. Brak 
możliwości 
udzielenia 
pomocy 
finansowej z 
powodu 
niewystarczają
cych środków 
finansowych 
Samorządu 
Województwa 
Świętokrzyski
ego. 

18 Związek 
Polskich 
Artystów 

Fotografikó
w Okręg 
Świętokrzy

ski 
w Kielcach 

Stowarzysz
enie 

Druk ksiązki 
pt. 
„Wspomnien
ia Pawła 
Pierścińskieg
io” 

01.05-
01.10-
2008 

64 000,00 34 500,00 29 500,00 4 000,00 Wspomnienia 
jednego z 
najwybitniejsz
ych 
fotografików 
polskich, 
obecnego w 
życiu 
kulturalnym 
województwa 
świętokrzyskie
go od 
kilkudziesięciu 
lat. Książka 
dokumentuje 
niektóre 
wydarzenia z 
historii 
polskiej 
fotografii II 
poł. XX 
wieku. 

19 Stowarzysz
enie 

Żeglarsko – 
Szantowe 
„Gejtawy” 

Kielce 

Stowarzysz
enie 

Wydanie 
trzech 
numerów 
czasopisma 
kulturalnego 
„Po 
wachcie” 

20.04-
20.12-
2008 

7 800,00 4 300,00 3 500,00 0,00 Brak 
możliwości 
udzielenia 
pomocy 
finansowej z 
powodu 
niewystarczają
cych środków 
finansowych 
Samorządu 
Województwa 
Świętokrzyski



ego.. 

20 Stowarzysz
enie 

Żeglarsko – 
Szantowe 
„Gejtawy” 

Kielce 

Stowarzysz
enie 

Wydanie 
kart 
pocztowych  

20.04-
20.12-
2008 

3 600,00 1 000,00 2 600,00 0,00 Brak 
możliwości 
udzielenia 
pomocy 
finansowej z 
powodu 
niewystarczają
cych środków 
finansowych 
Samorządu 
Województwa 
Świętokrzyski
ego. 

21 Kieleckie 
Towarzyst

wo 
Naukowe 

Stowarzysz
enie 

Druk ksiązki 
pt. 
„Regionaliz
m kielecki w 
latach 1918-
1939” 

07.03-
10.09-
2008 

14 935,00 10 935,00 4 000,00 0,00 Brak 
możliwości 
udzielenia 
pomocy 
finansowej z 
powodu 
niewystarczają
cych środków 
finansowych 
Samorządu 
Województwa 
Świętokrzyski
ego. 

22 Związek 
Literatów 
Polskich 
Oddział 
Kielce 

Stowarzysz
enie 

 Wydanie 
ksiązki pt. 
„Witaj 
Europo" 
Ireny 
Paździerz 

Kwiecień-
grudzień 

2008 

4 500,00 1 500,00 3 000,00 0,00 Brak 
możliwości 
udzielenia 
pomocy 
finansowej z 
powodu 
niewystarczają
cych środków 
finansowych 
Samorządu 
Województwa 
Świętokrzyski
ego. 

23 Związek 
Literatów 
Polskich 
Oddział 
Kielce 

Stowarzysz
enie 

Wydanie 
ksiązki 
poetyckiej 
„Czuła 
retrospekcja" 
Krystyny 
Cel 

Kwiecień-
grudzień 

2008 

4 000,00 1 500,00 2 500,00 0,00 Brak 
możliwości 
udzielenia 
pomocy 
finansowej z 
powodu 
niewystarczają
cych środków 
finansowych 
Samorządu 
Województwa 
Świętokrzyski
ego. 

24 Związek 
Literatów 
Polskich 

Oddział w 
Kielcach 

Stowarzysz
enie 

Wydanie 
ksiązki pt. 
„Ludzie i 
demony” 
Jana S. 
Stefaniaka 

Kwiecień-
grudzień 

2008 

4 500,00 1 500,00 3 000,00 0,00 Brak 
możliwości 
udzielenia 
pomocy 
finansowej z 
powodu 
niewystarczają
cych środków 
finansowych 
Samorządu 



Województwa 
Świętokrzyski
ego. 

  
        

379 
492,00

198 
492,05

181 
000,00

40 
500,00   

 
 

Podział środków finansowych dla podmiotów niezaliczanych do sektora finansów publicznych 
w dz. 921 - kultura i ochrona dziedzictwa narodowego   rozdz. 92195 - pozostała działalność w 

2008 r. 

ZADANIE III - Organizowanie zadań służących upowszechnianiu i ochronie regionalnego dziedzictwa 
kulturowego, w tym edukacji regionalnej i patriotycznej oraz Europejskich Dni Dziedzictwa, 

odbywających się pod hasłem: „Korzenie tradycji. Od ojcowizny do ojczyzny”  

L
p. 

Data 
wpły
wu  

Nazwa 
wnioskoda

wcy 

Status 
prawny  

Przedmiot 
oferty 

Termi
n 

realiza
cji 

Całkowi
ty koszt 

Wkład 
własny 

Kwota 
wniosko

wana 

Kwota 
propono

wana 

Uwagi 
komisji 

1 10.03
.08 

Włoszczow
skie 
Towarzystw
o 
Historyczne 
Włoszczow
a 

Stowarzys
zenie 

III 
Europejskie 
Dni 
Dziedzictw
a 
Włoszczow
a 2008 - 
"Reformacj
a w 
powiecie 
włoszczows
kim" 

15.05-
14.11-
2008 

5 650,00 1 900,00 3 750,00 1 750,00 Zadanie o 
charakterze 
edukacyjnym 
realizowane w 
ramach 
Europejskich 
Dni 
Dziedzictwa, z 
udziałem 
wykładowców 
wyższych 
uczelni, osób 
związanych z 
kulturą i 
historią 
regionu. 
Przedstawione 
referaty złożą 
się na 
publikację 
książkową i 
będą pomocne 
do 
przygotowania 
szlaku 
turystycznego. 

2 10.03
.08 

Świetokrzys
ka 
Federacja 
Agroturysty
ki i 
Turystyki 
Wiejskiej 
"Ziemia 
Świetokrzys
ka" Kielce 

Związek 
Stowarzys

zeń 

Widowisko 
plenerowe 
"Wesele 
Świetokrzy
skie - 
korzenie 
tradycji. Od 
ojcowizny 
do 
ojczyzny" 

kwiecie
ń-

listopa
d 2008 

21 
000,00 

6 300,00 14 700,00 4 000,00 Impreza 
popularyzując
a regionalną 
tradycję 
realizowana w 
ramach EDD. 
Obejmuje 
prezentacje 
różnych form i 
zjawisk 
kultury 
ludowej, 
wystawę 
prezentującą 
twórczość 
artystyczną 
oraz 
prezentację 



produktów i 
potraw 
regionalnych. 

3 06.03
.08 

Katolickie 
Stowarzysz
enie Civitas 
Christiana 
Kielce 

Stowarzys
zenie 

XXXV 
Konkurs i 
wystawa 
ludowej 
sztuki 
religijnej 

Maj – 
grudzie
ń 2008 

23 
000,00 

18 
000,00 

5 000,00 2 500,00 Jeden z 
najważniejszy
ch konkursów 
sztuki ludowej 
jest 
szczególną 
okazją do 
prezentacji 
różnych 
technik 
plastycznych. 
Dotychczasow
e konkursy 
charakteryzow
ały się 
wysokim 
poziomem 
artystycznym. 
Konkursowi 
towarzyszą 
spotkania z 
młodzieżą 
szkolną i 
studencką 

4 06.03
.08 

Polskie 
Towarzystw
a 
Turystyczn
o – 
Krajoznawc
ze 
o/Końskie 

Stowarzys
zenie 

Wykonanie 
modelu 
obiektu do 
makiety 
starej 
zabudowy  
Końskich 

16.04. 
– 

15.09.2
008 

2 200,00 700,00 1 500,00 1 000,00 PTTK od lat 
konsekwentnie 
realizuje 
stworzenie 
makiety 
historycznej 
zabudowy 
miasta. 
Przedsięwzieci
e ma duże 
znaczenie dla 
utrwalenia 
miejskiej 
tradycji. 

5 06.03
.08 

Związek 
Harcerstwa 
Polskiego 
Chorągwie
w Kielecka 
im. S. 
Żeromskieg
o Kielce 

Stowarzys
zenie 

II 
Warsztaty 
Edukacyjno 
– 
Wychowaw
cze pt. 1918 
- czas 
niepodległe
j i 
wyzwolonej 
Rzeczpospo
litej” 

09. – 
11.11. 

6 000,00 1 800,00 4 200,00 1 500,00 Celem 
warsztatów 
jest 
podtrzymywan
ie i 
upowszechnia
nie tradycji 
narodowej, 
upowszechnia
nie wiedzy 
historycznej 
oraz integracja 
środowisk 
młodzieżowyc
h 

6 06.03
.08 

Związek 
Harcerstwa 
Polskiego 
Chorągwie
w Kielecka 
im. S. 
Żeromskieg
o Kielce 

Stowarzys
zenie 

Kieleckie 
warsztaty 
artystyczne 
pn. 
„Pierwsza 
europejska 
konstytucja
” 

01 – 
03.05.2

008 

6 300,00 2 300,00 4 000,00 0,00 Brak 
możliwości 
udzielenia 
pomocy 
finansowej z 
powodu 
niewystarczają
cych środków 



finansowych 
Samorządu 
Województwa 
Świętokrzyski
ego. 

7 06.03
.08 

LKS 
Sandomierz 

Stowarzys
zenie 

XII 
Międzynaro
dowy 
Turniej 
Rycerski o 
Miecz 
Zawiszy 
Czarnego  

5-
6.07.08

46 
000,00 

36 
000,00 

10 000,00 3 000,00 Organizowany 
od 12 lat 
turniej 
rycerski 
prezentuje 
kulturę 
średniowieczn
ą wojskowości 
polskiej, 
spełnia ważną 
rolę 
edukacyjną 
wśród dzieci i 
młodzieży. 
Jest dobrą  
promocją 
Sandomierza i 
województwa 
świętokrzyskie
go. 

8 07.03
.08 

Towarzystw
o Przyjaciół 
Nowej 
Słupi 

Stowarzys
zenie 

Sesja 
„Dziedzict
wo 
Benedyktyn
ów 
Świętokrzy
skich” w 
ramach 
obchodów 
XXX lat 
Towarzyst
wa 
Przyjaciół 
Nowej 
Słupii 

01.04.-
15.11.0

8 

6 600,00 1 980,00 4 620,00 1 600,00 Sesja 
popularnonauk
owa 
upowszechniaj
ąca wiedzę o 
roli 
benedyktynów 
świetokrzyskic
h w 
kształtowaniu 
kultury 
narodowej. 
Celem zadania 
jest 
przygotowanie 
do wytyczenia 
trasy 
turystycznej 
pod nazwą 
"Dziedzictwo 
benedyktynów 
świętokrzyskic
h". 

9 07.03
.08 

Stowarzysz
enie 
Parafiada 
im Św. 
Jóżefa 
Kalasancjus
za 
Warszawa 

Stowarzys
zenie 

Świętokrzy
ski finał 
wojewódzki 
programu 
„Moja mała 
ojczyzna” 

01.04.-
30.06.0

8 

17 
164,00 

8 675,00 8 489,00 1 500,00 Przedsięwzięci
e jest 
całościowym 
programem 
wychowawczo
-edukacyjnym 
realizowanym 
od roku 2005 
przez 
wnioskodawcę 
we 
współpracy z 
Pijarskim 
Centrum 
Edukacyjnym, 
szkołami 
podstawowym
i, gimnazjami 
i szkołami 



ponadgimnazj
alnymi. Celem 
programu jest 
aktywizacja 
dzieci i 
młodzieży do 
utrwalania 
tradycji i 
kultury 
społecznośc , 
w których się 
wychowują. 

10 10.03
.08 

Liga 
Ochrony 
Przyrody 
Kielce 

Stowarzys
zenie 

Zintegrowa
na edukacja 
regionalna 
„Chrońmy 
dziedzictwo 
kulturowe 
naszego 
regionu” 

Kwieci
eń-

listopa
d 

18 
733,00 

15 
293,00 

3 440,00 1 000,00 Celem 
projektu jest 
popularyzacja 
tradycji 
historii i 
osiągnięć 
lokalnych i 
regionalnych 
oraz edukacja 
dzieci i 
młodzieży. W 
ramach 
projektu 
realizowane 
będą warsztaty 
dla 
nauczycieli, 
zajęcia dla 
dzieci i 
młodziezy 
oraz 
wycieczki 
edukacyjno-
poznawcze do 
gospodarstw 
ekologicznych
. 

11 10.03
.08 

Świętokrzys
kie 
Stowarzysz
enie 
Dziedzictw
a 
Przemysłow
ego 

Stowarzys
zenie 

"Żelazne 
korzenie" 
VI 
Warsztaty 
Archeologi
czne w 
Starachowi
cach 

28 – 
30.05.0

8 

99 
500,00 

93 
500,00 

6 000,00 4 000,00 Warsztaty 
poświęcone są 
prezentacji 
kultury 
materialnej i 
duchowej 
mieszkańców 
regionu 
świętokrzyskie
go w okresie 
rzymskim. 
Celem ich jest 
upowszechnia
nie wiedzy o 
dziedzictwie 
przemysłowy
m i ochronie 
zabytków 
archeologiczn
ych w regionie 
świętokrzyski
m. 



12 10.03
.08 

Stowarzysz
enie 800 – 
Lecia 
Opactwa 
Cysterskieg
o "Ku 
Przyszłości
" 
Koprzywnic
a 

Stowarzys
zenie 

Przegląd 
Orkiestr 
Dętych i 
wystawa 
„Wkład 
zakonu 
cystersów 
w rozwój 
kultury 
ziemi 
świętokrzys
kiej” 

Maj- 
wrzesie

ń 

19 
314,00 

6 004,00 13 310,00 3 000,00 Planowane 
przedsięwzięci
e popularyzuje 
oraz 
upowszechnia 
wiedzę o 
dorobku 
kulturowym 
zakonu 
cystersów z 
Koprzywnicy i 
innych 
ośrodków 
cysterskich. 

13 10.03
.08 

Fundacja 
Ośrodka 
KARTA 
Warszawa 

Fundacja „Pamiętniki 
PRLu” – 
cykl 
wywiadów 
(10) do 
przyszłej 
publikacji 

01.06.-
30.11.2

008 

32 
050,00 

10 
900,00 

21 150,00 3 000,00 Autorski 
projekt, 
którego celem 
jest utrwalenie 
doświadczeń 
działaczy 
opozycyjnych 
z okresu PRL 
w 
województwie 
świetokrzyski
m. 
Realizowany 
w Polsce od 
2006 roku 
program 
polega na 
przeprowadze
niu cyklu 
wywiadów, 
zarchiwizowa
niu ich i 
wydaniu w 
formie 
broszurowej.  

14 10.03
.08 

Towarzystw
o Kultury 
Teatralnej 
O. 
Okręgowy 
Województ
wa 
Świętokrzys
kiego 
Kielce 

Stowarzys
zenie 

"Herbert w 
sarmackich 
Atenach”- 
konfrontacj
a 
artystyczna 

Kwieci
eń-maj 
2008 

4 700,00 1 350,00 3 600,00 1 500,00 Celem zadania 
jest 
upowszechnia
nie wiedzy na 
temat korzeni 
polskiej 
kultury, 
tolerancji oraz 
dziedzictwa 
literackiego, 
tworzonego w 
dawnym 
Pińczowie. 

15 10.03
.08 

Stowarzysz
enie 
„Lokalna 
Grupa 
Działania – 
Wokół 
Łysej Góry 
Bieliny 

Stowarzys
zenie 

Świętokrzy
ski Deser  
Expo - 
konkurs 

15.04.-
15.07.0

8 

4 618,00 - 4 618,00 1 000,00 Promocja 
tradycji 
kulinarnych 
regionu oraz 
walorów 
turystycznych 
ziemi 
świętokrzyskie
j. 



16   Świętokrzys
kie 
Stowarzysz
enie 
Dziedzictw
a 
Przemysłow
ego  

  Rozbudowa 
i aranżacja 
infrastruktu
ry 
archeoprak
u na terenie 
Muzeum 
Przyrody i 
Techniki w 
Starachowi
cach 

  20 
000,00 

10 
000,00 

10 000,00 0,00 Oferta 
zgłoszona 
przez podmiot 
niewłaściwy 
ze względu na 
miejsce i cel 
zadania 
(wzbogacenie 
ekspozycji 
muzealnej 
Muzeum 
Przyrody i 
Techniki w 
Starachowicac
h) 

  
          

303 
511,00

203 
352,00

100 
159,00

30 
350,00   

 

Oferty odrzucone ze względów formalnych 

Lp. Nazwa wnioskodawcy Przedmiot oferty Uwagi komisji 

1 Stowarzyszenie Przyjaciół DPS 
Gnojno 

VI Wojewódzki Przegląd 
Artystyczny Osób 
Niepełnosprawnych Chmielnik 
2008 

brak KRS, statutu i opinii banku 

2 Klub Inteligencji Katolickiej   Kielce  Świątobliwy franciszkański 
postulant - wydanie książki 

nieaktualny KRS, brak 
sprawozdania merytorycznego, 
statutu i opinii banku 

3 Gminny Ośrodek Kultury w Nowej 
Słupi 

XVII Dymarki Świętokrzyskie nieuprawniony wnioskodawca 

4 Stowarzyszenie Rozwoju Kulturalno 
– Gospodarczego Powiatu 
Pińczowskiego 

  nieaktualny KRS, brak 
sprawozdania merytorycznego 

5 Polskie Towarzystwo Turystyczno 
Krajoznawcze odział świętokrzyski 

Wydanie ksiązki z okazji 
jubileuszu stulecia PTTK w 
Kielcach 

brak recenzji książki 

6 Towarzystwo Przyjaciół Muzyki im. 
Fryderyka Chopina Kielce 

Koncert sylwestrowy brak sprawozdania 
merytorycznego 

7 Towarzystwo Przyjaciół Muzyki im. 
Fryderyka Chopina Kielce 

Koncert pt. „Romantyzm w 
muzyce i poezji” 

brak sprawozdania 
merytorycznego 

8 Fundacja Sztuki i Edukacji Filmowej 
„AnimaFilm” Poznań 

Festiwal filmów niezwykłych 
2008 –katalog i plakat. 
Konkurs fotograficzny. 

brak statutu oraz opinii banku, 
oferta nadesłana po terminie 

9 Miejskie Centrum Kultury Skarżysko 
-  Kam.  

Plener sandomierski – 
podsumowanie warsztatów 
plastycznych i fotograficznych 

nieuprawniony wnioskodawca 

10 Stowarzyszenie Artystyczne Ecce 
Homo Kielce 

Ósmy przegląd teatrów 
alternatywnych 

oferta nadesłana po terminie  

    
    
    

OFERTY PRZEKAZANE ZGODNIE Z WŁAŚCIWOŚCIAMI DO INNYCH KOMOREK 
ORGANIZACYJNYCH 

1      Skarżyskie Towarzystwo Sportowe   Oferta przekazana do Oddziału 
Kultury Fizycznej i Turystyki  



2 Stowarzyszenie Przeciwdziałające 
Patologiom Społecznym 

Bezpieczne wakacje – 
organizacja półkolonii w 
świetlicy wiejskiej 

Oferta kompletna – przekazana do 
Departamentu Zdrowia i Polityki 
Społecznej 

3 Stowarzyszenie Przeciwdziałające 
Patologiom Społecznym 

Działanie na rzecz 
przeciwdziałania nałogom 
młodzieży i dzieci 

Oferta kompletna – przekazana do 
Departamentu Zdrowia i Polityki 
Społecznej 

4    Towarzystwo Przyjaciół Muzyki Im. 
F. Chopina 

Koncert dla dzieci 
niepełnosprawnych z okazji 
Dnia Dziecka 

Oferta kompletna – przekazana do 
Departamentu Zdrowia i Polityki 
Społecznej 

    
 ZADANIE I  149 150,00  
 ZADANIE II 40 500,00  
 ZADANIE III 30 350,00  
   
 OGÓŁEM 220 000,00  
    

 
 
 

 


